



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

**Processo Administrativo nº 02.2807.001/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM**  
**DATA: 18/08/2021**  
**ABERTURA: 10:00 HORAS**  
**PRORROGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021 – 10:00 HORAS.**

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021.**

**OBJETO:** FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PSICOTRÓPICOS E OUTROS, MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MATERIAIS LABORATORIAIS, AMBULATORIAIS E PARA RAIOS-X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**PROC. ADMINIST Nº 02.2807.001/2021.**

**VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES.

Aos 08 dias do mês de outubro do ano de 2021, na PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no Município de GONÇALVES DIAS/MA, Praça João Afonso Cardoso, CEP: 65.775-000, GONÇALVES DIAS - MA, portadora do CNPJ/MF n.º 06.314.827/0001-56, o Senhor Antonio Soares de Sena, Prefeito Municipal, denominador ORGÃO GERENCIADOR da presente da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 019/2021 que tem como vencedora as empresas: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) portadora do CNPJ nº 32.928.377/0001-00, Insc. Estadual: 19.638.056-1, com sede na Av. Doutor Manoel Ayres Neto, nº. 6323, Bairro Santo Antônio – CEP 64.033-660 Teresina/PI, neste ato representada pelo seu produtor, o Senhor EDUARDO SOARES LUSTOSA, portador da cédula de identidade RG nº. 1.946.261 SSP/PI e inscrito no CPF nº 831.350.493-53 a empresa: L. F SOARES EIRELI – ME (LISERV) portadora do CNPJ: 28.300.102/0001-41, Inscrição Estadual: 12.535455-0, localizada à Rua Marechal Castelo Branco, 01, Presidente Dutra - MA CEP: 65760-000, neste ato representada pelo seu procurador, o Senhor FRANCISCO BRUNO CALADO DE MELO, brasileiro, solteiro, representante, portador do R.G nº.13400282000-1 SSP (MA) e CPF n 2 096.816.194-47, denominadas DETENTORA(S) DO REGISTRO, na regulamentação feita pelo Decreto Municipal nº 005/2017, em face etapa de lances e julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SRP, realizado eletronicamente no site [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br), sendo extraído do Sistema os dados contidos nesta, após a devida HOMOLOGAÇÃO pela autoridade administrativa, RESOLVEM: Registrar os preços dos produtos propostos vencidos pelas empresas nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas na etapa de lances, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2307.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

PREÇOS, ficando a empresa: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens vencidos pela empresa: L. F SOARES EIRELI – ME (LISERV) e a empresa: L. F SOARES EIRELI – ME (LISERV) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens vencidos pela empresa: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA), conforme solicitação das mesmas, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

### DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral, psicotrópicos e outros, medicamentos para farmácia básica, materiais odontológicos, materiais laboratoriais, ambulatoriais e para Raio-X para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 021/2021 – Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como das propostas comerciais das PROMITENTES CONTRATADAS.

#### EMPRESA A

I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) portadora do CNPJ nº 32.928.377/0001-00, Insc. Estadual: 19.638.056-1, com sede na Av. Doutor Manoel Ayres Neto, nº. 6323, Bairro Santo Antônio – CEP 64.033-660 Teresina/PI,  
Fone: (86) 3219-5805 Email: wefarma2019@hotmail.com - wefarma2019@gmail.com

#### EMPRESA B

L. F SOARES EIRELI – ME (LISERV) portadora do CNPJ: 28.300.102/0001-41, Inscrição Estadual: 12.535455-0, localizada à Rua Marechal Castelo Branco, 01, Presidente Dutra - MA CEP: 65760-000  
Fone: (99) 9. 8196-6320

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

### DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Os produtos deverão ser entregues diretamente no HOSPITAL MUNICIPAL localizado na sede do Município de GONÇALVES DIAS/MA, conforme solicitações, acompanhada das respectivas notas fiscais onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.601/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP.

V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação, exceto seja editado novo regramento pelos órgãos oficiais durante a vigência da mesma.

### DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

L. F SOARES EIRELI - ME      28.300.102/0001-41

**Total do Fornecedor**

1.554.441,40

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	Ampola	5.000,00	0,300000	1.500,000000	0,30

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo

Fls. nº Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR COM TAMPA ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 70 ML	Unidade	4.800,00	0,360000	1.728,000000	0,36

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	Unidade	960,00	5,250000	5.040,000000	5,25

**Lote: 20 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2.000ML, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL	Unidade	480,00	0,780000	374,400000	0,78

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	Unidade	24.000,00	1,150000	27.600,000000	1,15

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO P/ TRANSUSÃO DE SANGUE	Unidade	2.400,00	3,080000	7.392,000000	3,08

**Lote: 33 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GASE HIDRÓFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS	ROLO	480,00	33,290000	15.979,200000	33,29

**Lote: 34 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA, 5	Galão	120,00	29,690000	3.562,800000	29,69



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
Fls. **Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Visto \_\_\_\_\_

KG

**Lote: 36 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO CIRÚRGICO DESC.	Unidade	24.000,00	0,180000	4.320,000000	0,18

**Lote: 41 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO	Unidade	4.800,00	2,710000	13.008,000000	2,71

**Lote: 42 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 10 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

**Lote: 44 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

**Lote: 45 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 21 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

**Lote: 48 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 C/100 UNID.	Caixa	240,00	35,240000	8.457,600000	35,24

**Lote: 49 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANTERNA CLINICA MODELO CANETA (PUPILA)	Unidade	120,00	11,700000	1.404,000000	11,70

**Lote: 54 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENO C/100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

**Lote: 55 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

1	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO E CLIP NASAL C/50 UNID.	Caixa	1.000,00	13,880000	13.880,000000	13,88
---	---	-------	----------	-----------	---------------	-------

**Lote: 57 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,300000	7.200,000000	0,30

**Lote: 58 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,270000	6.480,000000	0,27

**Lote: 65 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,650000	31.200,000000	0,65

**Lote: 66 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,640000	30.720,000000	0,64

**Lote: 73 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO POLIGLICÓLICO N. 3-0 C/ AG.	Unidade	240,00	7,470000	1.792,800000	7,47

**Lote: 79 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,300000	2.490,000000	8,30

**Lote: 80 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

**Lote: 82 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807 091 | 2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

1	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 C/ 100 UND.	Caixa	300,00	8,300000	2.490,000000	8,30
---	--	-------	--------	----------	--------------	------

**Lote: 84 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G ½	Unidade	2.000,00	4,910000	9.820,000000	4,91

**Lote: 90 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 0 S/AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

**Lote: 91 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

**Lote: 92 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 2.0 S/ AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

**Lote: 94 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODAO HID. 500G HOSP.	ROLO	1.600,00	12,160000	19.456,000000	12,16

**Lote: 97 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,400000	2.304,000000	0,40

**Lote: 98 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 12 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,520000	2.995,200000	0,52

**Lote: 100 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,890000	5.126,400000	0,89

**Lote: 103 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/9 FIOS C/12	Unidade	14.400,00	0,790000	11.376,000000	0,79



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2809.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 105 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M	Unidade	2.400,00	1,990000	4.776,000000	1,99

**Lote: 107 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M	Unidade	2.400,00	2,990000	7.176,000000	2,99

**Lote: 116 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	Unidade	2.400,00	1,310000	3.144,000000	1,31

**Lote: 118 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	Unidade	4.800,00	0,500000	2.400,000000	0,50

**Lote: 123 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	Unidade	35.000,00	1,550000	54.250,000000	1,55

**Lote: 126 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	5.760,00	8,580000	49.420,800000	8,58

**Lote: 129 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46

**Lote: 133 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46

**Lote: 134 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

**Lote: 139 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 140 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 146 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 148 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 1-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,380000	4.725,600000	39,38

**Lote: 150 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 3-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,380000	4.725,600000	39,38

**Lote: 155 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2-0 C/ AGULHA 1,7 CM	Caixa	60,00	39,680000	2.380,800000	39,68

**Lote: 156 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 3-0 C/ AGULHA 1,7 CM	Caixa	60,00	39,680000	2.380,800000	39,68

**Lote: 158 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA P/ HOSPITALAR 19MM/50M	Unidade	1.152,00	5,030000	5.794,560000	5,03

**Lote: 166 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2-0 C/ AGULHA	Envelope	576,00	8,240000	4.746,240000	8,24

**Lote: 168 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5	Par	12.000,00	2,470000	29.640,000000	2,47

**Lote: 172 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLYPROPYLENE 15X15CM	TABLETE	120,00	90,990000	10.918,800000	90,99

**Lote: 177 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 23 DESC.	Unidade	60.000,00	0,280000	16.800,000000	0,28

**Lote: 178 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 25 DESC.	Unidade	60.000,00	0,280000	16.800,000000	0,28

**Lote: 180 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,270000	12.960,000000	0,27

**Lote: 185 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,260000	12.480,000000	0,26

**Lote: 186 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,470000	28.200,000000	0,47

**Lote: 188 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,640000	38.400,000000	0,64

**Lote: 190 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08	Unidade	480,00	3,760000	1.804,800000	3,76



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2021.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
Gonçalves Dias  
Fls. nº  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 194 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	Unidade	480,00	3,760000	1.804,800000	3,76

**Lote: 200 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

**Lote: 201 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	Unidade	2.400,00	0,820000	1.968,000000	0,82

**Lote: 204 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	Unidade	2.400,00	0,970000	2.328,000000	0,97

**Lote: 206 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	Unidade	2.400,00	0,970000	2.328,000000	0,97

**Lote: 209 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 06	Unidade	2.400,00	0,920000	2.208,000000	0,92

**Lote: 211 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	2.400,00	0,860000	2.064,000000	0,86

**Lote: 216 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 6,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 220 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 8,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 222 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 8,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 225 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 3,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 227 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 4,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 230 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 6,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 233 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO FOSFORICO 37% C/3 2,5ML SERINGA	Unidade	120,00	12,660000	1.519,200000	12,66

**Lote: 234 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADESIVO MAGIC BOND DE 5ML	Unidade	60,00	39,740000	2.384,400000	39,74

**Lote: 235 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA P/INJ. 1000ML SIST.FECHADO	Litro	240,00	6,530000	1.567,200000	6,53

**Lote: 238 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 70% 1000ML	Litro	600,00	5,540000	3.324,000000	5,54

**Lote: 241 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANEST. BENZOTOP 12G	Unidade	500,00	11,340000	5.670,000000	11,34

**Lote: 247 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10 UNID.	Pacote	4.800,00	0,790000	3.792,000000	0,79



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 256 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GERMI-RIO 5L	Galão	60,00	93,130000	5.587,800000	93,13

**Lote: 257 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO CIRÚRGICO DESC.	Unidade	12.000,00	0,180000	2.160,000000	0,18

**Lote: 263 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMALHA DE PRATA 2 PORÇÕES C/50	Caixa	60,00	331,840000	19.910,400000	331,84

**Lote: 266 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	Caixa	600,00	61,090000	36.654,000000	61,09

**Lote: 268 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MATRIZ DE ACO 5MM	Unidade	240,00	3,270000	784,800000	3,27

**Lote: 271 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OTOSPORIN SUSP.OTOL.10ML	Unidade	120,00	19,790000	2.374,800000	19,79

**Lote: 274 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA2	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

**Lote: 280 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

**Lote: 281 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3,5	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

**Lote: 285 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) INCISAL	Tambor	24,00	51,670000	1.240,080000	51,67



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 287 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA A1	Unidade	24,00	62,500000	1.500,000000	62,50

**Lote: 291 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDAS	Tambor	24,00	28,490000	683,760000	28,49

**Lote: 294 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRA DE LIXA DE PAPEL CX C/150	Caixa	240,00	13,790000	3.309,600000	13,79

**Lote: 302 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INF. MASCULINO DESCARTÁVEL C/10 UNID.	Pacote	1.200,00	4,440000	5.328,000000	4,44

**Lote: 303 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10 UNID.	Pacote	4.800,00	0,700000	3.360,000000	0,70

**Lote: 305 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	Unidade	480,00	1,720000	825,600000	1,72

**Lote: 306 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODO P/ MONITOR CARDÍACO Nº 41 X 36 MM	Unidade	9.600,00	0,480000	4.608,000000	0,48

**Lote: 307 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL EM BOMBA	Unidade	1.200,00	4,710000	5.652,000000	4,71

**Lote: 311 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 24X30CM C/100 FLS	Caixa	60,00	228,840000	13.730,400000	228,84



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 319 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº 95 PFF2	Unidade	1.200,00	3,300000	3.960,000000	3,30

**Lote: 321 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	Unidade	4.800,00	1,380000	6.624,000000	1,38

**Lote: 323 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CMX100 M	ROLO	120,00	49,790000	5.974,800000	49,79

**Lote: 325 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	ROLO	120,00	88,490000	10.618,800000	88,49

**Lote: 334 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AAS 100 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,040000	4.800,000000	0,04

**Lote: 339 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO, 15MG/5ML, 100ML	VIDRO	7.200,00	2,190000	15.768,000000	2,19

**Lote: 341 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA 500 MG, COMP.	Comprimido	36.000,00	0,170000	6.120,000000	0,17

**Lote: 343 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMPICILINA 500 MG, COMP.	Comprimido	3.200,00	0,460000	1.472,000000	0,46

**Lote: 344 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATENOLOL 100MG	Comprimido	48.000,00	0,130000	6.240,000000	0,13

**Lote: 349 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2907/001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	Frasco	800,00	2,490000	1.992,000000	2,49

**Lote: 351 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPTOPRIL 25 MG, COMP.	Comprimid o	120.000,00	0,030000	3.600,000000	0,03

**Lote: 354 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CETOCONAZOL 200 MG CMP	Comprimid o	24.000,00	0,230000	5.520,000000	0,23

**Lote: 363 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1G/ML C/ 100 ML	VIDRO	3.600,00	2,450000	8.820,000000	2,45

**Lote: 365 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, XAROPE 0,4 MG/ML 100ML	VIDRO	3.600,00	2,080000	7.488,000000	2,08

**Lote: 366 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	Comprimid o	60.000,00	0,070000	4.200,000000	0,07

**Lote: 368 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIGOXINA 0,25 MG	Comprimid o	20.000,00	0,120000	2.400,000000	0,12

**Lote: 370 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG (ISORDIL)	Comprimid o	1.440,00	0,630000	907,200000	0,63

**Lote: 372 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML C/ 10ML.	Frasco	12.000,00	1,470000	17.640,000000	1,47

**Lote: 378 Homologado**





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CAIXA COM 500COMPRIMIDOS	Caixa	480,00	14,560000	6.988,800000	14,56

**Lote: 380 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 300 MG	Comprimid o	48.000,00	0,160000	7.680,000000	0,16

**Lote: 381 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IBUPROFENO, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML C/ 30 ML	Frasco	4.800,00	1,760000	8.448,000000	1,76

**Lote: 386 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METFORMINA, CLORIDRATO, 850MG COMP.	Comprimid o	120.000,00	0,070000	8.400,000000	0,07

**Lote: 387 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA 250 MG COMP.	Comprimid o	24.000,00	0,440000	10.560,000000	0,44

**Lote: 390 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4 MG/MLC/ 10 ML	Frasco	4.800,00	1,290000	6.192,000000	1,29

**Lote: 391 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 200 MG/ 5 ML SUSP. ORAL, C/ 120ML.	Frasco	4.800,00	9,030000	43.344,000000	9,03

**Lote: 398 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NIMESULIDA GOTAS 15ML	VIDRO	2.400,00	2,090000	5.016,000000	2,09

**Lote: 401 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OLEO HIDRATANTE ( AGE) C/ 100 ML	VIDRO	2.400,00	3,200000	7.680,000000	3,20

**Lote: 403 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL.ORAL C/ 15 ML.	Frasco	12.000,00	1,210000	14.520,000000	1,21

**Lote: 407 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SALBUTAMOL XAROPE 120 ML	Unidade	4.800,00	0,250000	1.200,000000	0,25

**Lote: 409 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFA. + TRIMETOPRINA 400 + 80 MG, COMP.	Comprimid o	60.000,00	0,170000	10.200,000000	0,17

**Lote: 410 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFA. + TRIMETOPRINA SUSP. 40MG+8MG/ML, 50 ML.	Frasco	6.000,00	2,190000	13.140,000000	2,19

**Lote: 416 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA DESTILADA 1000ML	Unidade	720,00	8,250000	5.940,000000	8,25

**Lote: 419 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML, SISTEMA FECHADO.	VIDRO	3.600,00	3,820000	13.752,000000	3,82

**Lote: 421 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMINOFILINA 24MG/ML INJET.10ML	Ampola	1.200,00	1,680000	2.016,000000	1,68

**Lote: 426 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	Ampola	4.800,00	1,590000	7.632,000000	1,59

**Lote: 427 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML, 20ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	Frasco	480,00	1,890000	907,200000	1,89

**Lote: 432 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

1	CEDILANIDE 2 ML 0,2 MG /ML	Ampola	2.400,00	2,820000	6.768,000000	2,82
---	----------------------------	--------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 434 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL	Ampola	3.500,00	9,610000	33.635,000000	9,61

**Lote: 436 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLINDAMICINA 600 MG INJETÁVEL	Ampola	1.200,00	6,090000	7.308,000000	6,09

**Lote: 440 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - SEM VASOCONSTRICTOR 20ML	Ampola	600,00	21,190000	12.714,000000	21,19

**Lote: 441 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5% -20ML	Ampola	600,00	21,270000	12.762,000000	21,27

**Lote: 445 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA 2MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	0,980000	4.704,000000	0,98

**Lote: 447 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	Ampola	7.200,00	1,450000	10.440,000000	1,45

**Lote: 449 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA 500MG/ML, INJ. AMP. 2 ML.	Ampola	9.600,00	0,740000	7.104,000000	0,74

**Lote: 456 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EPINEFRINA 1 MG/ML, AMP. 1 ML.	Ampola	600,00	2,000000	1.200,000000	2,00

**Lote: 458 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Visto \_\_\_\_\_  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

1	FUROSEMIDA 20 MG/ 2 ML, AMP. 2 ML.	Ampola	3.600,00	0,770000	2.772,000000	0,77
---	---------------------------------------	--------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 460 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 20 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	2.400,00	1,630000	3.912,000000	1,63

**Lote: 463 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJ. 10 ML.	Ampola	4.800,00	3,580000	17.184,000000	3,58

**Lote: 465 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICOSE 50% AMP. 10 ML.	Ampola	9.600,00	0,520000	4.992,000000	0,52

**Lote: 468 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDRALAZINA 20MG/ML INJET	Ampola	600,00	6,990000	4.194,000000	6,99

**Lote: 469 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	Ampola	2.400,00	3,310000	7.944,000000	3,31

**Lote: 470 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ.	Ampola	2.400,00	8,390000	20.136,000000	8,39

**Lote: 471 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MCG.	Ampola	96,00	362,070000	34.758,720000	362,07

**Lote: 475 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILERGOMETRINA 0,02 MG/ML 1ML	Ampola	2.400,00	2,100000	5.040,000000	2,10

**Lote: 480 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OCITOCINA 5 UI/ML 1 ML	Ampola	2.400,00	1,910000	4.584,000000	1,91



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2307/001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
Gonçalves Dias  
Els. nº  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 492 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOFISIOLOGICO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO	Frasco	7.200,00	4.400000	31.680,000000	4,40

**Lote: 493 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	5.760,00	3.810000	21.945,600000	3,81

**Lote: 494 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	10.800,00	4.280000	46.224,000000	4,28

**Lote: 498 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TENOXICAN 20 MG INJETAVEL	Ampola	2.400,00	8,910000	21.384,000000	8,91

**Lote: 501 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VITAMINA K 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	1,590000	7.632,000000	1,59

**Lote: 502 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ácido valproico 50mg/mL (Depakene)	Frasco	120,00	4,710000	565,200000	4,71

**Lote: 505 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMATO DE TOPIRAMATO 100MG	Comprimid o	5.000,00	2,800000	14.000,000000	2,80

**Lote: 506 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMATO DE TOPIRAMATO 25MG	Comprimid o	5.000,00	0,800000	4.000,000000	0,80

**Lote: 509 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMITRIPTILINA 75MG	Comprimid o	5.000,00	1,010000	5.050,000000	1,01

**Lote: 511 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BIPERIDENO 4MG	Comprimid o	5.000,00	0,820000	4.100,000000	0,82



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2302/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 512 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromazepam 3mg	Comprimido	6.000,00	0,100000	600,000000	0,10

**Lote: 515 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbamazepina 20mg/mL suspensão oral	Frasco	2.000,00	11,490000	22.980,000000	11,49

**Lote: 517 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	6.000,00	0,430000	2.580,000000	0,43

**Lote: 521 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clonazepam 2mg	Comprimido	6.000,00	0,260000	1.560,000000	0,26

**Lote: 528 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Diazepam 05mg	Comprimido	2.000,00	0,330000	660,000000	0,33

**Lote: 532 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenitoína 100mg	Comprimido	4.000,00	0,130000	520,000000	0,13

**Lote: 536 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenobarbital 40mg/mL solução oral	Frasco	2.000,00	4,080000	8.160,000000	4,08

**Lote: 538 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Flumazenil 0,5mg/mL injetável	Ampola	200,00	12,590000	2.518,000000	12,59

**Lote: 539 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fluoxetina 20mg	Comprimido	4.000,00	0,170000	680,000000	0,17

**Lote: 543 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Visto Unidos fazemos mais

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Haloperidol 5mg/mL solução injetável	Ampola	1.000,00	9,660000	9.660,000000	9,66

**Lote: 548 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Morfina 10mg solução injetável	Ampola	1.200,00	10,690000	12.828,000000	10,69

**Lote: 549 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Naloxona 0,4mg/mL injetável	Ampola	200,00	8,740000	1.748,000000	8,74

**Lote: 554 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Oxcarbamazepina 300mg	Comprimido	1.000,00	0,940000	940,000000	0,94

**Lote: 556 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Paroxetina 15mg	Comprimido	1.000,00	2,510000	2.510,000000	2,51

**Lote: 557 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Paroxetina 20mg	Comprimido	4.000,00	0,300000	1.200,000000	0,30

**Lote: 559 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Periciazina 10mg/mL solução oral	Frasco	200,00	10,710000	2.142,000000	10,71

**Lote: 561 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Risperidona 1mg	Comprimido	4.000,00	0,130000	520,000000	0,13

**Lote: 564 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sertralina 50mg	Comprimido	4.000,00	0,150000	600,000000	0,15

**Lote: 565 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tramadol 100mg/mL solução injetável	Ampola	2.000,00	14,260000	28.520,000000	14,26

**Lote: 568 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Zolpidem 300mg	Comprimido	1.000,00	0,920000	920,000000	0,92

IS LUSTOSA EIRELI 32.928.377/0001-00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2307.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Unidos fazemos mais  
Visto \_\_\_\_\_

**Total do Fornecedor**

1.778.596,72

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,290000	2.487,000000	8,29

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 C/ 100 UNID.	Ampola	600,00	8,290000	4.974,000000	8,29

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,290000	2.487,000000	8,29

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	240,00	87,340000	20.961,600000	87,34

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	120,00	87,340000	10.480,800000	87,34

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE, 1.000 ML.	Litro	576,00	16,990000	9.786,240000	16,99

**Lote: 21 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 CM 09 FIOS PCT C/500 UNID.	Pacote	4.800,00	9,540000	45.792,000000	9,54

**Lote: 24 Homologado**





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
Gonçalves Dias  
Els. nº  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	3.456,00	8,090000	27.959,040000	8,09

**Lote: 27 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 1-0 C/AGULHA	Caixa	60,00	38,690000	2.321,400000	38,69

**Lote: 29 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 3-0 C/AGULHA	Caixa	60,00	38,640000	2.318,400000	38,64

**Lote: 32 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML.	Frasco	480,00	9,220000	4.425,600000	9,22

**Lote: 35 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	Unidade	120,00	52,490000	6.298,800000	52,49

**Lote: 37 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	iodo POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML	Litro	480,00	24,410000	11.716,800000	24,41

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	Unidade	4.800,00	3,200000	15.360,000000	3,20

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,230000	4.227,600000	35,23

**Lote: 47 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,230000	4.227,600000	35,23

**Lote: 50 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

CNPJ: 06.314.827/0001-56

PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR EM ROLO 70CMX50CM CX C/ 10 UNID.	Caixa	120,00	18,080000	2.169,600000	18,08

**Lote: 51 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA, C/ 100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

**Lote: 53 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

**Lote: 60 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,320000	7.680,000000	0,32

**Lote: 62 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,340000	8.160,000000	0,34

**Lote: 63 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,510000	24.480,000000	0,51

**Lote: 64 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,470000	22.560,000000	0,47

**Lote: 68 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	Unidade	240,00	7,040000	1.689,600000	7,04

**Lote: 69 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS) C/50 TIRAS	Caixa	1.100,00	54,110000	59.521,000000	54,11

**Lote: 76 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 1/2 CÍRCULO TIPO GR	Unidade	480,00	1,170000	561,600000	1,17

**Lote: 77 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	Unidade	480,00	1,170000	561,600000	1,17

**Lote: 83 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,290000	4.974,000000	8,29

**Lote: 85 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 26 G ½	Unidade	1.500,00	4,900000	7.350,000000	4,90

**Lote: 88 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL 70% GEL 500G	Frasco	600,00	7,120000	4.272,000000	7,12

**Lote: 89 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 0 C/AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,800000	4.536,000000	37,80

**Lote: 101 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	Unidade	14.400,00	0,490000	7.056,000000	0,49

**Lote: 106 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M	Unidade	2.400,00	2,280000	5.472,000000	2,28

**Lote: 120 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 7 LITROS	Unidade	960,00	4,890000	4.694,400000	4,89

**Lote: 121 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2907.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1200 ML	Unidade	2.400,00	3,820000	9.168,000000	3,82

**Lote: 124 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MICROGOTAS	Unidade	12.000,00	1,630000	19.560,000000	1,63

**Lote: 128 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 131 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 132 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote: 138 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES -0- S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote: 141 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote: 142 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote: 143 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote: 144 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Visto \_\_\_\_\_  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

1	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44
---	-------------------------------------	---------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 147 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON -0- C/AGULHA	Caixa	120,00	39,350000	4.722,000000	39,35

**Lote: 152 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,370000	4.724,400000	39,37

**Lote: 153 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL PARA GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0 C/ AGULHA 2,0 CM 3/8	Caixa	60,00	52,690000	3.161,400000	52,69

**Lote: 159 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORMOL PASTILHA 50G	Unidade	60,00	40,210000	2.412,600000	40,21

**Lote: 161 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIO C/8 UNID	Pacote	240,00	11,060000	2.654,400000	11,06

**Lote: 163 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESCARTAVEL PEQUENA INFANTIL C/ 10 UNID.	Pacote	240,00	7,130000	1.711,200000	7,13

**Lote: 164 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT CESAREA CX C/ 12 ENV. AG. COMPLETO	Caixa	60,00	210,760000	12.645,600000	210,76

**Lote: 167 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,0	Par	12.000,00	2,470000	29.640,000000	2,47

**Lote: 170 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,5	Par	12.000,00	2,490000	29.880,000000	2,49



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 171 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	Unidade	12.000,00	1,380000	16.560,000000	1,38

**Lote: 176 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 21 DESC.	Unidade	60.000,00	0,270000	16.200,000000	0,27

**Lote: 179 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 27 DESC.	Unidade	48.000,00	0,270000	12.960,000000	0,27

**Lote: 183 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,300000	14.400,000000	0,30

**Lote: 187 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,440000	26.400,000000	0,44

**Lote: 193 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	Unidade	480,00	3,750000	1.800,000000	3,75

**Lote: 195 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	Unidade	480,00	3,750000	1.800,000000	3,75

**Lote: 196 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

**Lote: 197 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

**Lote: 198 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2907.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

**Lote: 203 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	Unidade	2.400,00	0,960000	2.304,000000	0,96

**Lote: 207 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	Unidade	2.400,00	0,890000	2.136,000000	0,89

**Lote: 212 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	2.400,00	0,850000	2.040,000000	0,85

**Lote: 214 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 5,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 217 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 7,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 219 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 8,0	Unidade	200,00	6,590000	1.318,000000	6,59

**Lote: 221 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 7,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 224 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 3,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 229 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 5,5	Unidade	200,00	6,590000	1.318,000000	6,59
---	-------------------------------------	---------	--------	----------	--------------	------

**Lote: 231 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 6,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote: 237 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UNID.	Caixa	200,00	53,160000	10.632,000000	53,16

**Lote: 240 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMALGAMA CAPSULA C/50	Caixa	120,00	316,800000	38.016,000000	316,80

**Lote: 242 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANEST. NOVOCOL C/50 AMP. 1,8ML	Caixa	200,00	108,880000	21.776,000000	108,88

**Lote: 243 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTI SEPTICO 2LT C/REFIL	Unidade	200,00	68,310000	13.662,000000	68,31

**Lote: 244 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DIAMANTADA TAM. VARIADOS	Unidade	1.200,00	3,670000	4.404,000000	3,67

**Lote: 248 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNID.	Pacote	120,00	16,860000	2.023,200000	16,86

**Lote: 250 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EUGENOL 20ML	Frasco	120,00	19,570000	2.348,400000	19,57

**Lote: 253 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30MM	Unidade	1.152,00	5,380000	6.197,760000	5,38

**Lote: 262 Homologado**





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMALHA DE PRATA 1 PORÇÕES C/50	Caixa	60,00	307,110000	18.426,600000	307,11

**Lote: 265 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UNID.	Caixa	600,00	61,080000	36.648,000000	61,08

**Lote: 269 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MERCURIO METALICO 100G	Unidade	60,00	185,260000	11.115,600000	185,26

**Lote: 273 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL MICROBRUSH C/100 UNID.	Caixa	240,00	27,260000	6.542,400000	27,26

**Lote: 276 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3,5	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote: 277 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DB2	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote: 278 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA1	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote: 279 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA2	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote: 282 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB1	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote: 288 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO Fls. nº

02.2007.001/2021  
Processo Administrativo  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

1	RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA A2	Unidade	24,00	62,490000	1.499,760000	62,49
---	--------------------------------	---------	-------	-----------	--------------	-------

**Lote: 289 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO FLOW	Unidade	120,00	33,170000	3.980,400000	33,17

**Lote: 290 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA	Unidade	120,00	33,170000	3.980,400000	33,17

**Lote: 293 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUGADOR DESC.C/40 UNID.	Pacote	480,00	10,490000	5.035,200000	10,49

**Lote: 297 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL 99,5 FRASCO	Litro	240,00	8,160000	1.958,400000	8,16

**Lote: 300 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	Unidade	240,00	26,350000	6.324,000000	26,35

**Lote: 309 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO MICROPORÉ 10CM X 10M	ROLO	1.152,00	6,850000	7.891,200000	6,85

**Lote: 310 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 18X24CM C/100 FLS	Caixa	60,00	152,390000	9.143,400000	152,39

**Lote: 313 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 35 X35CM C/100 FLS	Caixa	60,00	434,890000	26.093,400000	434,89

**Lote: 315 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2009 001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR MANUAL P/RAIO-X GL	Galão	48,00	242,580000	11.643,840000	242,58
<b>Lote: 316 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	GLUTARALDEIDO 2% 5000ML	Galão	120,00	90,700000	10.884,000000	90,70
<b>Lote: 318 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/CONEXÃO	Unidade	600,00	8,700000	5.220,000000	8,70
<b>Lote: 326 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	ROLO	120,00	153,890000	18.466,800000	153,89
<b>Lote: 327 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	ROLO	120,00	187,740000	22.528,800000	187,74
<b>Lote: 329 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (AZUL)	Unidade	2.400,00	0,560000	1.344,000000	0,56
<b>Lote: 330 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (ROSA)	Unidade	2.400,00	0,560000	1.344,000000	0,56
<b>Lote: 331 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	REGULADOR P/ OXIGÊNIO	Unidade	48,00	340,730000	16.355,040000	340,73
<b>Lote: 337 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML.	VIDRO	4.800,00	1,210000	5.808,000000	1,21
<b>Lote: 338 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	AMBROXOL XAROPE ADULTO, 30MG/5ML, 100ML	VIDRO	7.200,00	2,200000	15.840,000000	2,20



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
Fls. nº **Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 342 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML C/ 60 ML.	Frasco	3.600,00	4,080000	14.688,000000	4,08

**Lote: 346 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATENOLOL 50MG	Comprimido	48.000,00	0,050000	2.400,000000	0,05

**Lote: 347 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZITROMICINA 500 MG, COMP.	Comprimido	36.000,00	1,080000	38.880,000000	1,08

**Lote: 350 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA C/20 ML GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS)	Frasco	2.400,00	10,280000	24.672,000000	10,28

**Lote: 356 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMETIDINA 200MG CAIXA C/ 500 COMP	Caixa	48,00	94,990000	4.559,520000	94,99

**Lote: 357 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CINARIZINA 25MG, COMP.	Comprimido	1.800,00	0,330000	594,000000	0,33

**Lote: 359 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIPROFLOXACINO 500MG COMP.	Comprimido	24.000,00	0,260000	6.240,000000	0,26

**Lote: 361 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPLEXO B GOTAS 20ML	VIDRO	2.400,00	3,750000	9.000,000000	3,75

**Lote: 364 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, COMP. 2MG	Comprimido	12.000,00	0,060000	720,000000	0,06



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2907.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

**Lote: 367 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS 20ML	VIDRO	4.800,00	4,890000	23.472,000000	4,89

**Lote: 369 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	VIDRO	4.800,00	1,200000	5.760,000000	1,20

**Lote: 371 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA 500 MG C/ 500 COMPRIMIDOS	Caixa	240,00	105,380000	25.291,200000	105,38

**Lote: 376 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FUROSEMIDA 40 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	Caixa	96,00	31,280000	3.002,880000	31,28

**Lote: 379 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100 ML, CAIXACOM 50 FRASCOS	Caixa	96,00	178,050000	17.092,800000	178,05

**Lote: 384 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEBENDAZOL 100MG, COMP.	Comprimido	12.000,00	0,350000	4.200,000000	0,35

**Lote: 385 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEBENDAZOL SUSP. ORAL, 20MG/ML C/ 30 ML, CAIXACOM 50 FRASCOS	Caixa	96,00	75,570000	7.254,720000	75,57

**Lote: 388 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA 500 MG COMP	Comprimido	24.000,00	0,830000	19.920,000000	0,83

**Lote: 389 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILERGOMETRINA 0,2 MG, COMPRIMIDO	Comprimido	720,00	4,890000	3.520,800000	4,89



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2007.051/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 395 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NIFEDIPINA 10 MG COMP.	Comprimido	16.000,00	0,150000	2.400,000000	0,15

**Lote: 399 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NISTATINA CREME VAGINAL BSNAGA	Bisnaga	2.400,00	5,140000	12.336,000000	5,14

**Lote: 404 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 500 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,130000	15.600,000000	0,13

**Lote: 406 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL C/ 27,9 GR.	Envelope	6.000,00	0,820000	4.920,000000	0,82

**Lote: 408 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SINVASTATINA COMP. 20 MG	Comprimido	24.000,00	0,120000	2.880,000000	0,12

**Lote: 411 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 500 G	Pote	240,00	46,770000	11.224,800000	46,77

**Lote: 412 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO FERROSO 40 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,070000	8.400,000000	0,07

**Lote: 417 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA DESTILADA 500 ML	Unidade	2.160,00	3,930000	8.488,800000	3,93

**Lote: 418 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	Ampola	24.000,00	0,310000	7.440,000000	0,31

**Lote: 420 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

07.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL AMP. 2 ML	Ampola	1.200,00	4,270000	5.124,000000	4,27
<b>Lote: 422 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	AMIODARONA 150 MG/ 3 ML	Ampola	1.200,00	2,810000	3.372,000000	2,81
<b>Lote: 424 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	ARGIROL 10% GOTAS 5 ML	Frasco	288,00	17,290000	4.979,520000	17,29
<b>Lote: 431 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG+ DIPRONASÓDICA 2,5MG/ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	Ampola	4.800,00	2,700000	12.960,000000	2,70
<b>Lote: 437 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	CLORETO DE POTASSIO 19,1%, INJ. AMP. 10 ML.	Ampola	4.800,00	0,510000	2.448,000000	0,51
<b>Lote: 438 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	CLORETO DE SODIO 10 %, INJ. AMP. 10 ML.	Ampola	4.800,00	0,430000	2.064,000000	0,43
<b>Lote: 439 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - 4 ML (ISOBÁRICA)	Ampola	600,00	11,880000	7.128,000000	11,88
<b>Lote: 442 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML BOLSAEM SISTEMA FECHADO	Bolsa	720,00	21,890000	15.760,800000	21,89
<b>Lote: 443 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP</b>						
1	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMP. 2 ML.	Ampola	7.200,00	1,260000	9.072,000000	1,26
<b>Lote: 444 Homologado</b>						



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Visto  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DESLANOSÍDEO INJETÁVEL 0,4MG/2ML, AMP. 2 ML.	Ampola	2.400,00	1,680000	4.032,000000	1,68

**Lote: 448 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	Ampola	7.200,00	0,800000	5.760,000000	0,80

**Lote: 452 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRAMIM B6	Ampola	600,00	2,190000	1.314,000000	2,19

**Lote: 459 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	2.400,00	1,570000	3.768,000000	1,57

**Lote: 461 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 40MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	1,520000	7.296,000000	1,52

**Lote: 462 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 80MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	Ampola	7.200,00	1,570000	11.304,000000	1,57

**Lote: 466 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEPARINA SÓDICA 5000 UI AMP 0,25ML	Ampola	600,00	8,730000	5.238,000000	8,73

**Lote: 473 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100 MG/ML 50 ML	Frasco	240,00	66,300000	15.912,000000	66,30

**Lote: 476 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 0,5%, INJ. 100 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	2.880,00	5,060000	14.572,800000	5,06

**Lote: 478 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2007.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

1	NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML	Ampola	2.400,00	1,180000	2.832.000000	1,18
---	-------------------------	--------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 482 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OXACILINA 500MG INJ	Ampola	2.400,00	2,140000	5.136.000000	2,14

**Lote: 483 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	Ampola	3.600,00	11,210000	40.356.000000	11,21

**Lote: 485 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PENICILINA BENZATINA 6.00.000 UI	Ampola	3.600,00	15,810000	56.916.000000	15,81

**Lote: 486 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PIRACETAN 1 GR, INJ. AMP. 5 ML.	Ampola	1.440,00	3,480000	5.011,200000	3,48

**Lote: 489 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	Frasco	9.600,00	3,390000	32.544.000000	3,39

**Lote: 490 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	11.520,00	3,740000	43.084,800000	3,74

**Lote: 496 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO RINGER SIMPLES 500 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	7.200,00	5,470000	39.384.000000	5,47

**Lote: 497 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. 10 ML.	Ampola	2.400,00	6,910000	16.584.000000	6,91

**Lote: 499 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TENOXICAN 40 MG INJETAVEL	Ampola	2.400,00	10,000000	24.000.000000	10,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2009.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais  
Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 503 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALPRAZOLAM 1MG	Comprimido	5.000,00	0,090000	450,000000	0,09

**Lote: 504 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALPRAZOLAM 2MG	Comprimido	5.000,00	0,120000	600,000000	0,12

**Lote: 513 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromazepam 6mg	Comprimido	5.000,00	0,150000	750,000000	0,15

**Lote: 514 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbamazepina 200mg	Comprimido	8.000,00	0,150000	1.200,000000	0,15

**Lote: 519 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clonazepam 0,5mg	Comprimido	2.000,00	0,160000	320,000000	0,16

**Lote: 523 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clorpromazina 25mg	Comprimido	1.200,00	0,360000	432,000000	0,36

**Lote: 525 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORPROMAZINA 40MG/ML CLORIDRATO	Frasco	500,00	8,240000	4.120,000000	8,24

**Lote: 526 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Decanoato de haloperidol 70,52mg injetável	Ampola	600,00	8,740000	5.244,000000	8,74

**Lote: 530 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Diazepam 10mg solução injetável	Ampola	2.000,00	1,030000	2.060,000000	1,03

**Lote: 533 Homologado**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, N° 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenitoina 50mg/mL solução injetável	Ampola	1.000,00	3,490000	3.490,000000	3,49

**Lote: 534 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenobarbital 100mg	Comprimido	6.000,00	0,150000	900,000000	0,15

**Lote: 537 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fentanila 50mcg/mL injetável	Ampola	1.400,00	6,810000	9.534,000000	6,81

**Lote: 541 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL 2MG/ML	Frasco	500,00	3,660000	1.830,000000	3,66

**Lote: 544 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG	Comprimido	4.000,00	1,150000	4.600,000000	1,15

**Lote: 545 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG	Comprimido	4.000,00	0,250000	1.000,000000	0,25

**Lote: 551 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NEOZINE 25MG	Comprimido	5.000,00	0,650000	3.250,000000	0,65

**Lote: 552 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OLANZAPINA 5MG	Comprimido	5.000,00	3,430000	17.150,000000	3,43

**Lote: 560 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Prometazina 25mg	Comprimido	8.000,00	0,300000	2.400,000000	0,30

**Lote: 562 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Risperidona 2mg	Comprimido	6.000,00	0,160000	960,000000	0,16



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

Visto \_\_\_\_\_

**Lote: 566 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TRAMADOL 50 MG	Comprimid o	5.000,00	0,350000	1.750,000000	0,35

**CLÁUSULA QUINTA:** A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

**Parágrafo único:** As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

### **DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO**

**CLÁUSULA SEXTA:** São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, através do GABINETE DO PREFEITO, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretarias Municipais.
- IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

### **DA CONTRATAÇÃO**

**CLÁUSULA SÉTIMA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens e quantidades de cada Secretaria, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar uma único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

**CLÁUSULA OITAVA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2807.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Visto Unidos fazemos mais

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

#### **DO PAGAMENTO À CONTRATADA**

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

#### **DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

07. 2807.00/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

#### **DAS PENALIDADES**

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de GONÇALVES DIAS - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;

II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

III - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02. 2307.001/2021  
Processo Administrativo  
Fls. nº \_\_\_\_\_  
Prefeitura de  
**Gonçalves Dias**  
Unidos fazemos mais

empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de GONÇALVES DIAS - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO



**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

### **DISPOSIÇÕES FINAIS**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP, conforme decisão do Pregoeira do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica eleito o foro da Comarca do Município de GONÇALVES DIAS/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GONÇALVES DIAS – MA, 08 de outubro de 2021





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS  
CNPJ: 06.314.827/0001-56  
PRAÇA JOÃO AFONSO CARDOSO, Nº 404, CENTRO

02.2807.001/2021  
Processo Administrativo  
File. nº \_\_\_\_\_  
Visto - Prefeitura de  
**Goncalves D**

*Antônio Soares de SENA*

**ANTÔNIO SOARES DE SENA**  
**Prefeito Municipal**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

*Eduardo Soares Lustosa*

**I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA)**

**CNPJ nº 32.928.377/0001-00**

REPRESENTANTE: EDUARDO SOARES LUSTOSA CPF nº 831.350.493-53

**FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO**

*Francisco Bruno Calado de Melo*

**L. F SOARES EIRELI – ME (LISERV)**

CNPJ: 28.300.102/0001-41

REPRESENTANTE: FRANCISCO BRUNO CALADO DE MELO CPF n 2 096.816.194-47.

**FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO**

**TESTEMUNHAS:**

*Kassio Romery da S. Bueno*

CPF: 044.628.753-97

*Abigail Emilly Silva da Paz*

CPF 074.861.763-94

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARA</b> .....	3
EDITAL 01/2021 ELEIÇÃO DIRETORES- SEMED .....	3
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA</b> .....	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 68/2021/PMAP. PROCESSO Nº 33/2021 - PMAP. ....	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 70/2021/PMAP. PROCESSO Nº 67/2021 - PMAP .....	6
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS</b> .....	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 .....	6
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES</b> .....	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .....	8
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME</b> .....	8
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 - SRP .....	8
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO</b> .....	8
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº030/2021 .....	8
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS</b> .....	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	9
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ</b> .....	45
EXTRATOS DE CONTRATO J DA SILVA LIRA - ME .....	45
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO</b> .....	46
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 031/2021 .....	46
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2021 .....	46
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº031.01/2021 .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO</b> .....	47
PORTARIA Nº. 08/2021 - SEMUS .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS</b> .....	47
AVISO DE LICITAÇÕES .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO</b> .....	47
ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS TOMBADO SOB O Nº 14/2021 E 15/2021 .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII</b> .....	48
PORTARIA 257/2021 .....	48
PORTARIA 258/2021 .....	48
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO</b> .....	49
PORTARIA Nº. 004/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. ....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São DOMINGOS DO AZEITÃO</b> .....	49
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO PARAÍSO</b> .....	49
ESPÉCIE: 9º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 098.2018 .....	49
PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO .....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DOS PATOS</b> .....	50
AVISO DE ERRATA .....	50
EXTRATO DE CONTRATO .....	50
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS</b> .....	51
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO- PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221/2021 .....	51
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021 .....	51
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 .....	51
EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - CPL- SRP .....	53
EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2021 - SRP .....	54
EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2021 - SRP .....	54
EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP .....	54
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº164 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº026/2021 - PE 001/2021 - SRP .....	55
PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 15/2021 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 .....	56
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE</b> .....	56
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021. ....	56
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021. ....	60
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021. ....	63
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021. ....	66
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021. ....	71

2021. Domingos Alves dos Reis Neto - Pregoeiro Municipal.

Código identificador: fa6b104db898a0b168fc7e6dc76deade

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA

Visto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Processo Administrativo nº 02.2807.001/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM**

**DATA: 18/08/2021**

**ABERTURA: 10:00 HORAS**

**PRORROGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021 - 10:00 HORAS.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021.**

**OBJETO:** FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PSICOTRÓPICOS E OUTROS, MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MATERIAIS LABORATORIAIS, AMBULATORIAIS E PARA RAIOS-X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**PROC. ADMINIST Nº 02.2807.001/2021.**

**VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES.

Aos 08 dias do mês de outubro do ano de 2021, na PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Município de GONÇALVES DIAS/MA, à Praça João Afonso Cardoso, CEP: 65.775-000, GONÇALVES DIAS - MA, portadora do CNPJ/MF n.º 06.314.827/0001-56, reuniu-se o Senhor Antonio Soares de Sena, Prefeito Municipal, denominador ORGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 019/2021 que tem como vencedora as empresas: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) portadora do CNPJ nº 32.928.377/0001-00, Insc. Estadual: 19.638.056-1, com sede na Av. Doutor Manoel Ayres Neto, nº. 6323, Bairro Santo Antônio - CEP 64.033-660 Teresina/PI, neste ato representada pelo seu produtor, o Senhor EDUARDO SOARES LUSTOSA, portador da cédula de identidade RG nº. 1.946.261 SSP/PI e inscrito no CPF nº 831.350.493-53 a empresa: L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV) portadora do CNPJ: 28.300.102/0001-41, Inscrição Estadual: 12.535455-0, localizada à Rua Marechal Castelo Branco, 01, Presidente Dutra - MA CEP: 65760-000, neste ato representada pelo seu procurador, o Senhor FRANCISCO BRUNO CALADO DE MELO, brasileiro, solteiro, representante, portador do R.G nº.13400282000-1 SSP (MA) e CPF n 2 096.816.194-47, denominadas DETENTORA(S) DO REGISTRO, na regulamentação feita pelo Decreto Municipal nº 005/2017, em face etapa de lances e julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SRP, realizado eletronicamente no site [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br), sendo extraído do Sistema os dados contidos nesta, após a devida HOMOLOGAÇÃO pela autoridade administrativa, RESOLVEM: Registrar os preços dos produtos propostos vencidos pelas empresas nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas na etapa de lances, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ficando a empresa: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens vencidos pela empresa: L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV) e a empresa: L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens vencidos pela empresa: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA), conforme solicitação das mesmas, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

**DO OBJETO**

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral, psicotrópicos e outros, medicamentos para farmácia básica, materiais odontológicos, materiais laboratoriais, ambulatoriais e para Raios-X para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 021/2021 - Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como das propostas comerciais das PROMITENTES CONTRATADAS.

**EMPRESA A**

I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) portadora do CNPJ nº 32.928.377/0001-00, Insc. Estadual: 19.638.056-1, com sede na Av. Doutor Manoel Ayres Neto, nº. 6323, Bairro Santo Antônio - CEP 64.033-660 Teresina/PI, Fone: (86) 3219-5805 Email: [wefarma2019@hotmail.com](mailto:wefarma2019@hotmail.com) - [wefarma2019@gmail.com](mailto:wefarma2019@gmail.com)

**EMPRESA B**

L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV) portadora do CNPJ: 28.300.102/0001-41, Inscrição Estadual: 12.535455-0, localizada à Rua Marechal Castelo Branco, 01, Presidente Dutra - MA CEP: 65760-000 Fone: (99) 9. 8196-6320

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

Fls. nº \_\_\_\_\_

Visto \_\_\_\_\_

**DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS**

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Os produtos deverão ser entregues diretamente no HOSPITAL MUNICIPAL localizado na sede do Município de GONÇALVES DIAS/MA, conforme solicitações, acompanhada das respectivas notas fiscais onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

**DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação, exceto seja editado novo regramento pelos órgãos oficiais durante a vigência da mesma.

**DO REGISTRO DOS PREÇOS**

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

**EMPRESA: L. F SOARES EIRELI - ME CNPJ Nº 28.300.102/0001-41**

<b>Total do Fornecedor</b>	1.554.441,40
----------------------------	--------------

**Lote/ítem:** 2 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Ítem	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	Ampola	5.000,00	0,300000	1.500,000000	0,30

**Lote/ítem:** 4 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Ítem	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

**Lote/ítem:** 9 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Ítem	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

**Lote/ítem:** 15 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Ítem	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	COLETOR COM TAMPA ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 70 ML	Unidade	4.800,00	0,360000	1.728,000000	0,36
---	--	---------	----------	----------	--------------	------

**Lote/ítem:** 16 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	Unidade	960,00	5,250000	5.040,000000	5,25

**Lote/ítem:** 20 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2.000ML, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL	Unidade	480,00	0,780000	374,400000	0,78

**Lote/ítem:** 22 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	Unidade	24.000,00	1,150000	27.600,000000	1,15

**Lote/ítem:** 23 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE	Unidade	2.400,00	3,080000	7.392,000000	3,08

**Lote/ítem:** 33 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GASE HIDRÓFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS	ROLO	480,00	33,290000	15.979,200000	33,29

**Lote/ítem:** 34 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA, 5 KG	Galão	120,00	29,690000	3.562,800000	29,69

**Lote/ítem:** 36 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO CIRÚRGICO DESC.	Unidade	24.000,00	0,180000	4.320,000000	0,18

**Lote/ítem:** 41 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO	Unidade	4.800,00	2,710000	13.008,000000	2,71

**Lote/ítem:** 42 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 10 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

**Lote/ítem:** 44 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

**Lote/ítem:** 45 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 21 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,240000	4.228,800000	35,24

Lote/ítem: 48 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 C/100 UNID.	Caixa	240,00	35,240000	8.457,600000	35,24

Lote/ítem: 49 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANTERNA CLINICA MODELO CANETA (PUPILA)	Unidade	120,00	11,700000	1.404,000000	11,70

Lote/ítem: 54 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENO C/100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

Lote/ítem: 55 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO E CLIP NASAL C/50 UNID.	Caixa	1.000,00	13,880000	13.880,000000	13,88

Lote/ítem: 57 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,300000	7.200,000000	0,30

Lote/ítem: 58 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 01ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,270000	6.480,000000	0,27

Lote/ítem: 65 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,650000	31.200,000000	0,65

Lote/ítem: 66 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,640000	30.720,000000	0,64

Lote/ítem: 73 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO POLIGLICÓLICO N. 3-0 C/AG.	Unidade	240,00	7,470000	1.792,800000	7,47

Lote/ítem: 79 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,300000	2.490,000000	8,30

Lote/ítem: 80 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

02.2907.001/2021

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,300000	4.980,000000	8,30

Lote/ítem: 82 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,300000	2.490,000000	8,30

Lote/ítem: 84 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G ½	Unidade	2.000,00	4,910000	9.820,000000	4,91

Lote/ítem: 90 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 0 S/AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

Lote/ítem: 91 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

Lote/ítem: 92 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 2.0 S/ AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,810000	4.537,200000	37,81

Lote/ítem: 94 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODAO HID. 500G HOSP.	ROLO	1.600,00	12,160000	19.456,000000	12,16

Lote/ítem: 97 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,400000	2.304,000000	0,40

Lote/ítem: 98 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 12 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,520000	2.995,200000	0,52

Lote/ítem: 100 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM C/12	Unidade	5.760,00	0,890000	5.126,400000	0,89

Lote/ítem: 103 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	Unidade	14.400,00	0,790000	11.376,000000	0,79

Lote/ítem: 105 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M	Unidade	2.400,00	1,990000	4.776,000000	1,99
---	----------------------------	---------	----------	----------	--------------	------

**Lote/ítem:** 107 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M	Unidade	2.400,00	2,990000	7.176,000000	2,99

**Lote/ítem:** 116 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	Unidade	2.400,00	1,310000	3.144,000000	1,31

**Lote/ítem:** 118 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	Unidade	4.800,00	0,500000	2.400,000000	0,50

**Lote/ítem:** 123 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	Unidade	35.000,00	1,550000	54.250,000000	1,55

**Lote/ítem:** 126 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	5.760,00	8,580000	49.420,800000	8,58

**Lote/ítem:** 129 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46

**Lote/ítem:** 133 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46

**Lote/ítem:** 134 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,460000	3.806,000000	3,46

**Lote/ítem:** 139 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote/ítem:** 140 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote/ítem:** 146 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45



Fls. nº \_\_\_\_\_

Visto \_\_\_\_\_

**Lote/ítem:** 148 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 1-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,380000	4.725,600000	39,38

**Lote/ítem:** 150 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 3-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,380000	4.725,600000	39,38

**Lote/ítem:** 155 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2-0 C/ AGULHA 1,7 CM	Caixa	60,00	39,680000	2.380,800000	39,68

**Lote/ítem:** 156 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 3-0 C/ AGULHA 1,7 CM	Caixa	60,00	39,680000	2.380,800000	39,68

**Lote/ítem:** 158 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA P/ HOSPITALAR 19MM/50M	Unidade	1.152,00	5,030000	5.794,560000	5,03

**Lote/ítem:** 166 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2-0 C/ AGULHA	Envelope	576,00	8,240000	4.746,240000	8,24

**Lote/ítem:** 168 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5	Par	12.000,00	2,470000	29.640,000000	2,47

**Lote/ítem:** 172 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLYPROPYLENE 15X15CM	TABLETE	120,00	90,990000	10.918,800000	90,99

**Lote/ítem:** 177 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 23 DESC.	Unidade	60.000,00	0,280000	16.800,000000	0,28

**Lote/ítem:** 178 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 25 DESC.	Unidade	60.000,00	0,280000	16.800,000000	0,28

**Lote/ítem:** 180 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,270000	12.960,000000	0,27



**Lote/ítem:** 185 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Visto \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,260000	12.480,000000	0,26

**Lote/ítem:** 186 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,470000	28.200,000000	0,47

**Lote/ítem:** 188 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,640000	38.400,000000	0,64

**Lote/ítem:** 190 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08	Unidade	480,00	3,760000	1.804,800000	3,76

**Lote/ítem:** 194 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	Unidade	480,00	3,760000	1.804,800000	3,76

**Lote/ítem:** 200 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

**Lote/ítem:** 201 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	Unidade	2.400,00	0,820000	1.968,000000	0,82

**Lote/ítem:** 204 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	Unidade	2.400,00	0,970000	2.328,000000	0,97

**Lote/ítem:** 206 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	Unidade	2.400,00	0,970000	2.328,000000	0,97

**Lote/ítem:** 209 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 06	Unidade	2.400,00	0,920000	2.208,000000	0,92

**Lote/ítem:** 211 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	2.400,00	0,860000	2.064,000000	0,86

**Lote/ítem:** 216 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	2.400,00	0,860000	2.064,000000	0,86

02.2007.001/2021

1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 6,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65
---	-------------------------------------	---------	--------	----------	--------------	------

Lote/ítem: 220 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 8,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 222 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 8,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 225 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 3,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 227 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 4,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 230 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 6,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 233 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO FOSFORICO 37% C/3 2,5ML SERINGA	Unidade	120,00	12,660000	1.519,200000	12,66

Lote/ítem: 234 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADESIVO MAGIC BOND DE 5ML	Unidade	60,00	39,740000	2.384,400000	39,74

Lote/ítem: 235 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA P/INJ. 1000ML SIST.FECHADO	Litro	240,00	6,530000	1.567,200000	6,53

Lote/ítem: 238 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 70% 1000ML	Litro	600,00	5,540000	3.324,000000	5,54

Lote/ítem: 241 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANEST. BENZOTOP 12G	Unidade	500,00	11,340000	5.670,000000	11,34

Lote/ítem: 247 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10 UNID.	Pacote	4.800,00	0,790000	3.792,000000	0,79

Lote/ítem: 256 Homologado

02.2907.001/2021

Fls. nº

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GERMI-RIO 5L	Galão	60,00	93,130000	5.587,800000	93,13

Lote/ítem: 257 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO CIRÚRGICO DESC.	Unidade	12.000,00	0,180000	2.160,000000	0,18

Lote/ítem: 263 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMALHA DE PRATA 2 PORÇÕES C/50	Caixa	60,00	331,840000	19.910,400000	331,84

Lote/ítem: 266 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	Caixa	600,00	61,090000	36.654,000000	61,09

Lote/ítem: 268 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MATRIZ DE ACO 5MM	Unidade	240,00	3,270000	784,800000	3,27

Lote/ítem: 271 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OTOSPORIN SUSP.OTOL.10ML	Unidade	120,00	19,790000	2.374,800000	19,79

Lote/ítem: 274 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA2	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

Lote/ítem: 280 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

Lote/ítem: 281 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3,5	Tambor	24,00	40,720000	977,280000	40,72

Lote/ítem: 285 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) INCISAL	Tambor	24,00	51,670000	1.240,080000	51,67

Lote/ítem: 287 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA A1	Unidade	24,00	62,500000	1.500,000000	62,50

Lote/ítem: 291 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDAS	Tambor	24,00	28,490000	683,760000	28,49

**Lote/ítem:** 294 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRA DE LIXA DE PAPEL CX C/150	Caixa	240,00	13,790000	3.309,600000	13,79

**Lote/ítem:** 302 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INF. MASCULINO DESCARTÁVEL C/10 UNID.	Pacote	1.200,00	4,440000	5.328,000000	4,44

**Lote/ítem:** 303 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10 UNID.	Pacote	4.800,00	0,700000	3.360,000000	0,70

**Lote/ítem:** 305 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	Unidade	480,00	1,720000	825,600000	1,72

**Lote/ítem:** 306 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODO P/ MONITOR CARDÍACO Nº 41 X 36 MM	Unidade	9.600,00	0,480000	4.608,000000	0,48

**Lote/ítem:** 307 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL EM BOMBA	Unidade	1.200,00	4,710000	5.652,000000	4,71

**Lote/ítem:** 311 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 24X30CM C/100 FLS	Caixa	60,00	228,840000	13.730,400000	228,84

**Lote/ítem:** 319 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº 95 PFF2	Unidade	1.200,00	3,300000	3.960,000000	3,30

**Lote/ítem:** 321 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	Unidade	4.800,00	1,380000	6.624,000000	1,38

**Lote/ítem:** 323 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CMX100 M	ROLO	120,00	49,790000	5.974,800000	49,79

**Lote/ítem:** 325 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	ROLO	120,00	88,490000	10.618,800000	88,49
---	-----------------------------------	------	--------	-----------	---------------	-------

**Lote/ítem:** 334 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AAS 100 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,040000	4.800,000000	0,04

**Lote/ítem:** 339 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO, 15MG/5ML, 100ML	VIDRO	7.200,00	2,190000	15.768,000000	2,19

**Lote/ítem:** 341 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA 500 MG, COMP.	Comprimido	36.000,00	0,170000	6.120,000000	0,17

**Lote/ítem:** 343 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMPICILINA 500 MG, COMP.	Comprimido	3.200,00	0,460000	1.472,000000	0,46

**Lote/ítem:** 344 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATENOLOL 100MG	Comprimido	48.000,00	0,130000	6.240,000000	0,13

**Lote/ítem:** 349 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	Frasco	800,00	2,490000	1.992,000000	2,49

**Lote/ítem:** 351 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPTOPRIL 25 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,030000	3.600,000000	0,03

**Lote/ítem:** 354 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CETOCONAZOL 200 MG CMP	Comprimido	24.000,00	0,230000	5.520,000000	0,23

**Lote/ítem:** 363 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1G/ML C/ 100 ML	VIDRO	3.600,00	2,450000	8.820,000000	2,45

**Lote/ítem:** 365 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, XAROPE 0,4 MG/ML 100ML	VIDRO	3.600,00	2,080000	7.488,000000	2,08

**Lote/ítem:** 366 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	Comprimido	60.000,00	0,070000	4.200,000000	0,07

**Lote/ítem:** 368 Homologado

02.2807.001/2021

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIGOXINA 0,25 MG	Comprimido	20.000,00	0,120000	2.400,000000	0,12

Lote/ítem: 370 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG (ISORDIL)	Comprimido	1.440,00	0,630000	907,200000	0,63

Lote/ítem: 372 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML C/ 10ML.	Frasco	12.000,00	1,470000	17.640,000000	1,47

Lote/ítem: 378 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CAIXA COM 500COMPRIMIDOS	Caixa	480,00	14,560000	6.988,800000	14,56

Lote/ítem: 380 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 300 MG	Comprimido	48.000,00	0,160000	7.680,000000	0,16

Lote/ítem: 381 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IBUPROFENO, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML C/ 30 ML	Frasco	4.800,00	1,760000	8.448,000000	1,76

Lote/ítem: 386 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METFORMINA, CLORIDRATO, 850MG COMP.	Comprimido	120.000,00	0,070000	8.400,000000	0,07

Lote/ítem: 387 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA 250 MG COMP.	Comprimido	24.000,00	0,440000	10.560,000000	0,44

Lote/ítem: 390 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4 MG/MLC/ 10 ML	Frasco	4.800,00	1,290000	6.192,000000	1,29

Lote/ítem: 391 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 200 MG/ 5 ML SUSP. ORAL, C/ 120ML.	Frasco	4.800,00	9,030000	43.344,000000	9,03

Lote/ítem: 398 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NIMESULIDA GOTAS 15ML	VIDRO	2.400,00	2,090000	5.016,000000	2,09

Lote/ítem: 401 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

02.2907.001/2021

Fls. nº

1	OLEO HIDRATANTE ( AGE) C/ 100 ML	VIDRO	2.400,00	3,200000	7.680,000000	3,20
---	-------------------------------------	-------	----------	----------	--------------	------

Visto

Lote/ítem: 403 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL.ORAL C/ 15 ML.	Frasco	12.000,00	1,210000	14.520,000000	1,21

Lote/ítem: 407 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SALBUTAMOL XAROPE 120 ML	Unidade	4.800,00	0,250000	1.200,000000	0,25

Lote/ítem: 409 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFA. + TRIMETOPRINA 400 + 80 MG, COMP.	Comprimido	60.000,00	0,170000	10.200,000000	0,17

Lote/ítem: 410 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFA. + TRIMETOPRINA SUSP. 40MG+8MG/ML, 50 ML.	Frasco	6.000,00	2,190000	13.140,000000	2,19

Lote/ítem: 416 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA DESTILADA 1000ML	Unidade	720,00	8,250000	5.940,000000	8,25

Lote/ítem: 419 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA PARA INJEÇÃO 250 ML, SISTEMA FECHADO.	VIDRO	3.600,00	3,820000	13.752,000000	3,82

Lote/ítem: 421 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMINOFILINA 24MG/ML INJET.10ML	Ampola	1.200,00	1,680000	2.016,000000	1,68

Lote/ítem: 426 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	Ampola	4.800,00	1,590000	7.632,000000	1,59

Lote/ítem: 427 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML, 20ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	Frasco	480,00	1,890000	907,200000	1,89

Lote/ítem: 432 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEDILANIDE 2 ML 0,2 MG /ML	Ampola	2.400,00	2,820000	6.768,000000	2,82

Lote/ítem: 434 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL	Ampola	3.500,00	9,610000	33.635,000000	9,61

Lote/ítem: 436 Homologado



**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLINDAMICINA 600 MG INJETAVEL	Ampola	1.200,00	6,090000	7.308,000000	6,09

Lote/ítem: 440 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - SEM VASOCONSTRICTOR 20ML	Ampola	600,00	21,190000	12.714,000000	21,19

Lote/ítem: 441 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5% -20ML	Ampola	600,00	21,270000	12.762,000000	21,27

Lote/ítem: 445 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA 2MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	0,980000	4.704,000000	0,98

Lote/ítem: 447 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	Ampola	7.200,00	1,450000	10.440,000000	1,45

Lote/ítem: 449 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA 500MG/ML, INJ. AMP. 2 ML.	Ampola	9.600,00	0,740000	7.104,000000	0,74

Lote/ítem: 456 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EPINEFRINA 1 MG/ML, AMP. 1 ML.	Ampola	600,00	2,000000	1.200,000000	2,00

Lote/ítem: 458 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FUROSEMIDA 20 MG/ 2 ML, AMP. 2 ML.	Ampola	3.600,00	0,770000	2.772,000000	0,77

Lote/ítem: 460 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 20 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	2.400,00	1,630000	3.912,000000	1,63

Lote/ítem: 463 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJ. 10 ML.	Ampola	4.800,00	3,580000	17.184,000000	3,58

Lote/ítem: 465 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICOSE 50% AMP. 10 ML.	Ampola	9.600,00	0,520000	4.992,000000	0,52

Lote/ítem: 468 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICOSE 50% AMP. 10 ML.	Ampola	9.600,00	0,520000	4.992,000000	0,52

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDRALAZINA 20MG/ML INJET	Ampola	600,00	6,990000	4.194,000000	6,99

Lote/ítem: 469 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	Ampola	2.400,00	3,310000	7.944,000000	3,31

Lote/ítem: 470 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ.	Ampola	2.400,00	8,390000	20.136,000000	8,39

Lote/ítem: 471 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MCG.	Ampola	96,00	362,070000	34.758,720000	362,07

Lote/ítem: 475 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILERGOMETRINA 0,02 MG/ML 1ML	Ampola	2.400,00	2,100000	5.040,000000	2,10

Lote/ítem: 480 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OCITOCINA 5 UI/ML 1 ML	Ampola	2.400,00	1,910000	4.584,000000	1,91

Lote/ítem: 492 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOFISIOLOGICO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO	Frasco	7.200,00	4,400000	31.680,000000	4,40

Lote/ítem: 493 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	5.760,00	3,810000	21.945,600000	3,81

Lote/ítem: 494 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	10.800,00	4,280000	46.224,000000	4,28

Lote/ítem: 498 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TENOXICAN 20 MG INJETAVEL	Ampola	2.400,00	8,910000	21.384,000000	8,91

Lote/ítem: 501 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VITAMINA K 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	1,590000	7.632,000000	1,59

Lote/ítem: 502 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ácido valpróico 50mg/mL (Depakene)	Frasco	120,00	4,710000	565,200000	4,71

Lote/ítem: 505 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMATO DE TOPIRAMATO 100MG	Comprimido	5.000,00	2,800000	14.000,000000	2,80

Lote/ítem: 506 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMATO DE TOPIRAMATO 25MG	Comprimido	5.000,00	0,800000	4.000,000000	0,80

Lote/ítem: 509 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMITRIPTILINA 75MG	Comprimido	5.000,00	1,010000	5.050,000000	1,01

Lote/ítem: 511 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BIPERIDENO 4MG	Comprimido	5.000,00	0,820000	4.100,000000	0,82

Lote/ítem: 512 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromazepam 3mg	Comprimido	6.000,00	0,100000	600,000000	0,10

Lote/ítem: 515 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbamazepina 20mg/mL suspensão oral	Frasco	2.000,00	11,490000	22.980,000000	11,49

Lote/ítem: 517 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	6.000,00	0,430000	2.580,000000	0,43

Lote/ítem: 521 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clonazepam 2mg	Comprimido	6.000,00	0,260000	1.560,000000	0,26

Lote/ítem: 528 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Diazepam 05mg	Comprimido	2.000,00	0,330000	660,000000	0,33

Lote/ítem: 532 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenitoína 100mg	Comprimido	4.000,00	0,130000	520,000000	0,13

Lote/ítem: 536 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenobarbital 40mg/mL solução oral	Frasco	2.000,00	4,080000	8.160,000000	4,08

Lote/ítem: 538 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Flumazenil 0,5mg/mL injetável	Ampola	200,00	12,590000	2.518,000000	12,59

Lote/ítem: 539 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	Fluoxetina 20mg	Comprimido	4.000,00	0,170000	680,000000	0,17
---	-----------------	------------	----------	----------	------------	------

**Lote/ítem:** 543 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Haloperidol 5mg/mL solução injetável	Ampola	1.000,00	9,660000	9.660,000000	9,66

**Lote/ítem:** 548 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Morfina 10mg solução injetável	Ampola	1.200,00	10,690000	12.828,000000	10,69

**Lote/ítem:** 549 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Naloxona 0,4mg/mL injetável	Ampola	200,00	8,740000	1.748,000000	8,74

**Lote/ítem:** 554 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Oxcarbamazepina 300mg	Comprimido	1.000,00	0,940000	940,000000	0,94

**Lote/ítem:** 556 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Paroxetina 15mg	Comprimido	1.000,00	2,510000	2.510,000000	2,51

**Lote/ítem:** 557 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Paroxetina 20mg	Comprimido	4.000,00	0,300000	1.200,000000	0,30

**Lote/ítem:** 559 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Periciazina 10mg/mL solução oral	Frasco	200,00	10,710000	2.142,000000	10,71

**Lote/ítem:** 561 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Risperidona 1mg	Comprimido	4.000,00	0,130000	520,000000	0,13

**Lote/ítem:** 564 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sertralina 50mg	Comprimido	4.000,00	0,150000	600,000000	0,15

**Lote/ítem:** 565 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tramadol 100mg/mL solução injetável	Ampola	2.000,00	14,260000	28.520,000000	14,26

**Lote/ítem:** 568 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Zolpidem 300mg	Comprimido	1.000,00	0,920000	920,000000	0,92

NOTA: EMPRESA A: I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens.

**EMPRESA: I S LUSTOSA EIRELI CNPJ 32.928.377/0001-00**

<b>Total do Fornecedor</b>	1.778.596,72
----------------------------	--------------

**Lote/ítem:** 5 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,290000	2.487,000000	8,29

Lote/ítem: 6 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 C/ 100 UNID.	Ampola	600,00	8,290000	4.974,000000	8,29

Lote/ítem: 7 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 C/ 100 UNID.	Caixa	300,00	8,290000	2.487,000000	8,29

Lote/ítem: 10 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	240,00	87,340000	20.961,600000	87,34

Lote/ítem: 11 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	Unidade	120,00	87,340000	10.480,800000	87,34

Lote/ítem: 14 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE, 1.000 ML.	Litro	576,00	16,990000	9.786,240000	16,99

Lote/ítem: 21 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 CM 09 FIOS PCT C/500 UNID.	Pacote	4.800,00	9,540000	45.792,000000	9,54

Lote/ítem: 24 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	3.456,00	8,090000	27.959,040000	8,09

Lote/ítem: 27 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 1-0 C/AGULHA	Caixa	60,00	38,690000	2.321,400000	38,69

Lote/ítem: 29 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 3-0 C/AGULHA	Caixa	60,00	38,640000	2.318,400000	38,64

Lote/ítem: 32 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML.	Frasco	480,00	9,220000	4.425,600000	9,22

Lote/ítem: 35 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	Unidade	120,00	52,490000	6.298,800000	52,49
---	-----------------------------	---------	--------	-----------	--------------	-------

**Lote/ítem:** 37 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	iodo POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML	Litro	480,00	24,410000	11.716,800000	24,41

**Lote/ítem:** 40 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	Unidade	4.800,00	3,200000	15.360,000000	3,20

**Lote/ítem:** 43 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,230000	4.227,600000	35,23

**Lote/ítem:** 47 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 C/100 UNID.	Caixa	120,00	35,230000	4.227,600000	35,23

**Lote/ítem:** 50 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR EM ROLO 70CMX50CM CX C/ 10 UNID.	Caixa	120,00	18,080000	2.169,600000	18,08

**Lote/ítem:** 51 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA, C/ 100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

**Lote/ítem:** 53 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	Caixa	1.000,00	38,990000	38.990,000000	38,99

**Lote/ítem:** 60 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,320000	7.680,000000	0,32

**Lote/ítem:** 62 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	Unidade	24.000,00	0,340000	8.160,000000	0,34

**Lote/ítem:** 63 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,510000	24.480,000000	0,51

**Lote/ítem:** 64 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,470000	22.560,000000	0,47
---	-----------------------------------	---------	-----------	----------	---------------	------

**Lote/ítem:** 68 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	Unidade	240,00	7,040000	1.689,600000	7,04

**Lote/ítem:** 69 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS) C/50 TIRAS	Caixa	1.100,00	54,110000	59.521,000000	54,11

**Lote/ítem:** 76 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 1/2 CÍRCULO TIPO GR	Unidade	480,00	1,170000	561,600000	1,17

**Lote/ítem:** 77 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	Unidade	480,00	1,170000	561,600000	1,17

**Lote/ítem:** 83 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/ 100 UNID.	Caixa	600,00	8,290000	4.974,000000	8,29

**Lote/ítem:** 85 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 26 G ½	Unidade	1.500,00	4,900000	7.350,000000	4,90

**Lote/ítem:** 88 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 70% GEL 500G	Frasco	600,00	7,120000	4.272,000000	7,12

**Lote/ítem:** 89 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO 0 C/AGULHA C/24 UNID.	Caixa	120,00	37,800000	4.536,000000	37,80

**Lote/ítem:** 101 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	Unidade	14.400,00	0,490000	7.056,000000	0,49

**Lote/ítem:** 106 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M	Unidade	2.400,00	2,280000	5.472,000000	2,28

**Lote/ítem:** 120 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	Unidade	960,00	4,890000	4.694,400000 Visto	4,89
---	--	---------	--------	----------	-----------------------	------

**Lote/ítem:** 121 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1200 ML	Unidade	2.400,00	3,820000	9.168,000000	3,82

**Lote/ítem:** 124 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO MICROGOTAS	Unidade	12.000,00	1,630000	19.560,000000	1,63

**Lote/ítem:** 128 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote/ítem:** 131 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote/ítem:** 132 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,450000	3.795,000000	3,45

**Lote/ítem:** 138 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES -0- S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote/ítem:** 141 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote/ítem:** 142 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote/ítem:** 143 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote/ítem:** 144 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 S/ AGULHA	Unidade	1.100,00	3,440000	3.784,000000	3,44

**Lote/ítem:** 147 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON -0- C/AGULHA	Caixa	120,00	39,350000	4.722,000000	39,35



Fls. nº \_\_\_\_\_

**Lote/ítem:** 152 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA	Caixa	120,00	39,370000	4.724,400000	39,37

**Lote/ítem:** 153 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL PARA GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0 C/ AGULHA 2,0 CM 3/8	Caixa	60,00	52,690000	3.161,400000	52,69

**Lote/ítem:** 159 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORMOL PASTILHA 50G	Unidade	60,00	40,210000	2.412,600000	40,21

**Lote/ítem:** 161 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIO C/8 UNID	Pacote	240,00	11,060000	2.654,400000	11,06

**Lote/ítem:** 163 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESCARTAVEL PEQUENA INFANTIL C/ 10 UNID.	Pacote	240,00	7,130000	1.711,200000	7,13

**Lote/ítem:** 164 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT CESAREA CX C/ 12 ENV. AG. COMPLETO	Caixa	60,00	210,760000	12.645,600000	210,76

**Lote/ítem:** 167 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,0	Par	12.000,00	2,470000	29.640,000000	2,47

**Lote/ítem:** 170 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,5	Par	12.000,00	2,490000	29.880,000000	2,49

**Lote/ítem:** 171 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	Unidade	12.000,00	1,380000	16.560,000000	1,38

**Lote/ítem:** 176 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 21 DESC.	Unidade	60.000,00	0,270000	16.200,000000	0,27

**Lote/ítem:** 179 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 27 DESC.	Unidade	48.000,00	0,270000	12.960,000000	0,27

**Lote/ítem:** 183 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	Unidade	48.000,00	0,300000	14.400,000000	0,30

Lote/ítem: 187 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	Unidade	60.000,00	0,440000	26.400,000000	0,44

Lote/ítem: 193 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	Unidade	480,00	3,750000	1.800,000000	3,75

Lote/ítem: 195 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	Unidade	480,00	3,750000	1.800,000000	3,75

Lote/ítem: 196 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

Lote/ítem: 197 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

Lote/ítem: 198 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	Unidade	2.400,00	0,780000	1.872,000000	0,78

Lote/ítem: 203 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	Unidade	2.400,00	0,960000	2.304,000000	0,96

Lote/ítem: 207 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	Unidade	2.400,00	0,890000	2.136,000000	0,89

Lote/ítem: 212 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	2.400,00	0,850000	2.040,000000	0,85

Lote/ítem: 214 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 5,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Lote/ítem: 217 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 7,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

Visto \_\_\_\_\_

**Lote/ítem:** 219 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT COM CUFF 8,0	Unidade	200,00	6,590000	1.318,000000	6,59

**Lote/ítem:** 221 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 7,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote/ítem:** 224 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 3,0	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote/ítem:** 229 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 5,5	Unidade	200,00	6,590000	1.318,000000	6,59

**Lote/ítem:** 231 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO OROTRAQUEAL - TOT SEM CUFF 6,5	Unidade	200,00	6,650000	1.330,000000	6,65

**Lote/ítem:** 237 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UNID.	Caixa	200,00	53,160000	10.632,000000	53,16

**Lote/ítem:** 240 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMALGAMA CAPSULA C/50	Caixa	120,00	316,800000	38.016,000000	316,80

**Lote/ítem:** 242 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANEST. NOVOCOL C/50 AMP.1,8ML	Caixa	200,00	108,880000	21.776,000000	108,88

**Lote/ítem:** 243 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTI SEPTICO 2LT C/REFIL	Unidade	200,00	68,310000	13.662,000000	68,31

**Lote/ítem:** 244 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DIAMANTADA TAM. VARIADOS	Unidade	1.200,00	3,670000	4.404,000000	3,67

**Lote/ítem:** 248 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNID.	Pacote	120,00	16,860000	2.023,200000	16,86

**Lote/ítem:** 250 Homologado**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

02.2807.001/2021

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EUGENOL 20ML	Frasco	120,00	19,570000	2.348,400000	19,57

**Lote/ítem:** 253 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30MM	Unidade	1.152,00	5,380000	6.197,760000	5,38

**Lote/ítem:** 262 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMALHA DE PRATA 1 PORÇÕES C/50	Caixa	60,00	307,110000	18.426,600000	307,11

**Lote/ítem:** 265 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UNID.	Caixa	600,00	61,080000	36.648,000000	61,08

**Lote/ítem:** 269 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MERCURIO METALICO 100G	Unidade	60,00	185,260000	11.115,600000	185,26

**Lote/ítem:** 273 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL MICROBRUSH C/100 UNID.	Caixa	240,00	27,260000	6.542,400000	27,26

**Lote/ítem:** 276 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3,5	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote/ítem:** 277 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DB2	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote/ítem:** 278 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA1	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote/ítem:** 279 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA2	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote/ítem:** 282 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB1	Tambor	24,00	40,710000	977,040000	40,71

**Lote/ítem:** 288 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA A2	Unidade	24,00	62,490000	1.499,760000	62,49
---	--------------------------------	---------	-------	-----------	--------------	-------

**Lote/ítem:** 289 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO FLOW	Unidade	120,00	33,170000	3.980,400000	33,17

**Lote/ítem:** 290 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA	Unidade	120,00	33,170000	3.980,400000	33,17

**Lote/ítem:** 293 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUGADOR DESC.C/40 UNID.	Pacote	480,00	10,490000	5.035,200000	10,49

**Lote/ítem:** 297 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 99,5 FRASCO	Litro	240,00	8,160000	1.958,400000	8,16

**Lote/ítem:** 300 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	Unidade	240,00	26,350000	6.324,000000	26,35

**Lote/ítem:** 309 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 10M	ROLO	1.152,00	6,850000	7.891,200000	6,85

**Lote/ítem:** 310 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 18X24CM C/100 FLS	Caixa	60,00	152,390000	9.143,400000	152,39

**Lote/ítem:** 313 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 35 X35CM C/100 FLS	Caixa	60,00	434,890000	26.093,400000	434,89

**Lote/ítem:** 315 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR MANUAL P/RAIO-X GL	Galão	48,00	242,580000	11.643,840000	242,58

**Lote/ítem:** 316 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLUTARALDEIDO 2% 5000ML	Galão	120,00	90,700000	10.884,000000	90,70

**Lote/ítem:** 318 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/CONEXÃO	Unidade	600,00	8,700000	5.220,000000	8,70

**Lote/ítem:** 326 Homologado

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	ROLO	120,00	153,890000	18.466,800000	153,89

**Lote/ítem: 327 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	ROLO	120,00	187,740000	22.528,800000	187,74

**Lote/ítem: 329 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (AZUL)	Unidade	2.400,00	0,560000	1.344,000000	0,56

**Lote/ítem: 330 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (ROSA)	Unidade	2.400,00	0,560000	1.344,000000	0,56

**Lote/ítem: 331 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REGULADOR P/ OXIGÊNIO	Unidade	48,00	340,730000	16.355,040000	340,73

**Lote/ítem: 337 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML.	VIDRO	4.800,00	1,210000	5.808,000000	1,21

**Lote/ítem: 338 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMBROXOL XAROPE ADULTO, 30MG/5ML, 100ML	VIDRO	7.200,00	2,200000	15.840,000000	2,20

**Lote/ítem: 342 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML C/ 60 ML.	Frasco	3.600,00	4,080000	14.688,000000	4,08

**Lote/ítem: 346 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATENOLOL 50MG	Comprimido	48.000,00	0,050000	2.400,000000	0,05

**Lote/ítem: 347 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZITROMICINA 500 MG, COMP.	Comprimido	36.000,00	1,080000	38.880,000000	1,08

**Lote/ítem: 350 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA C/20 ML GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS)	Frasco	2.400,00	10,280000	24.672,000000	10,28

**Lote/ítem: 356 Homologado****Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMETIDINA 200MG CAIXA C/ 500 COMP	Caixa	48,00	94,990000	4.559,520000	94,99

Lote/ítem: 357 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CINARIZINA 25MG, COMP.	Comprimido	1.800,00	0,330000	594,000000	0,33

Lote/ítem: 359 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIPROFLOXACINO 500MG COMP.	Comprimido	24.000,00	0,260000	6.240,000000	0,26

Lote/ítem: 361 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPLEXO B GOTAS 20ML	VIDRO	2.400,00	3,750000	9.000,000000	3,75

Lote/ítem: 364 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, COMP. 2MG	Comprimido	12.000,00	0,060000	720,000000	0,06

Lote/ítem: 367 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS 20ML	VIDRO	4.800,00	4,890000	23.472,000000	4,89

Lote/ítem: 369 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	VIDRO	4.800,00	1,200000	5.760,000000	1,20

Lote/ítem: 371 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA 500 MG C/ 500 COMPRIMIDOS	Caixa	240,00	105,380000	25.291,200000	105,38

Lote/ítem: 376 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FUROSEMIDA 40 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	Caixa	96,00	31,280000	3.002,880000	31,28

Lote/ítem: 379 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100 ML, CAIXACOM 50 FRASCOS	Caixa	96,00	178,050000	17.092,800000	178,05

Lote/ítem: 384 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEBENDAZOL 100MG, COMP.	Comprimido	12.000,00	0,350000	4.200,000000	0,35

Lote/ítem: 385 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	MEBENDAZOL SUSP. ORAL, 20MG/ML C/ 30 ML, CAIXACOM 50 FRASCOS	Caixa	96,00	75,570000	7.254,720000	75,57
---	--	-------	-------	-----------	--------------	-------

Lote/ítem: 388 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA 500 MG COMP	Comprimido	24.000,00	0,830000	19.920,000000	0,83

Lote/ítem: 389 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILERGOMETRINA 0,2 MG, COMPRIMIDO	Comprimido	720,00	4,890000	3.520,800000	4,89

Lote/ítem: 395 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NIFEDIPINA 10 MG COMP.	Comprimido	16.000,00	0,150000	2.400,000000	0,15

Lote/ítem: 399 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NISTATINA CREME VAGINAL BISNAGA	Bisnaga	2.400,00	5,140000	12.336,000000	5,14

Lote/ítem: 404 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 500 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,130000	15.600,000000	0,13

Lote/ítem: 406 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL C/ 27,9 GR.	Envelope	6.000,00	0,820000	4.920,000000	0,82

Lote/ítem: 408 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SINVASTATINA COMP. 20 MG	Comprimido	24.000,00	0,120000	2.880,000000	0,12

Lote/ítem: 411 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 500 G	Pote	240,00	46,770000	11.224,800000	46,77

Lote/ítem: 412 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO FERROSO 40 MG, COMP.	Comprimido	120.000,00	0,070000	8.400,000000	0,07

Lote/ítem: 417 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA DESTILADA 500 ML	Unidade	2.160,00	3,930000	8.488,800000	3,93

Lote/ítem: 418 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	Ampola	24.000,00	0,310000	7.440,000000	0,31

Lote/ítem: 420 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL AMP. 2 ML	Ampola	1.200,00	4,270000	5.124,000000	4,27

Lote/ítem: 422 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIODARONA 150 MG/ 3 ML	Ampola	1.200,00	2,810000	3.372,000000	2,81

Lote/ítem: 424 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARGIROL 10% GOTAS 5 ML	Frasco	288,00	17,290000	4.979,520000	17,29

Lote/ítem: 431 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG+ DIPIRONASÓDICA 2,5MG/ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	Ampola	4.800,00	2,700000	12.960,000000	2,70

Lote/ítem: 437 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORETO DE POTASSIO 19,1%, INJ. AMP. 10 ML.	Ampola	4.800,00	0,510000	2.448,000000	0,51

Lote/ítem: 438 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORETO DE SÓDIO 10 %, INJ. AMP. 10 ML.	Ampola	4.800,00	0,430000	2.064,000000	0,43

Lote/ítem: 439 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - 4 ML (ISOBÁRICA)	Ampola	600,00	11,880000	7.128,000000	11,88

Lote/ítem: 442 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML BOLSAEM SISTEMA FECHADO	Bolsa	720,00	21,890000	15.760,800000	21,89

Lote/ítem: 443 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMP. 2 ML.	Ampola	7.200,00	1,260000	9.072,000000	1,26

Lote/ítem: 444 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DESLANOSIDEO INJETÁVEL 0,4MG/2ML, AMP. 2 ML.	Ampola	2.400,00	1,680000	4.032,000000	1,68

Lote/ítem: 448 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	Ampola	7.200,00	0,800000	5.760,000000	0,80

**Lote/ítem:** 452 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Visto \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRAMIM B6	Ampola	600,00	2,190000	1.314,000000	2,19

**Lote/ítem:** 459 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	2.400,00	1,570000	3.768,000000	1,57

**Lote/ítem:** 461 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 40MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	Ampola	4.800,00	1,520000	7.296,000000	1,52

**Lote/ítem:** 462 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 80MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	Ampola	7.200,00	1,570000	11.304,000000	1,57

**Lote/ítem:** 466 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEPARINA SÓDICA 5000 UI AMP 0,25ML	Ampola	600,00	8,730000	5.238,000000	8,73

**Lote/ítem:** 473 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100 MG/ML 50 ML	Frasco	240,00	66,300000	15.912,000000	66,30

**Lote/ítem:** 476 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 0,5%, INJ. 100 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	2.880,00	5,060000	14.572,800000	5,06

**Lote/ítem:** 478 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML	Ampola	2.400,00	1,180000	2.832,000000	1,18

**Lote/ítem:** 482 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OXACILINA 500MG INJ	Ampola	2.400,00	2,140000	5.136,000000	2,14

**Lote/ítem:** 483 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	Ampola	3.600,00	11,210000	40.356,000000	11,21

**Lote/ítem:** 485 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PENICILINA BENZATINA 6.00.000 UI	Ampola	3.600,00	15,810000	56.916,000000	15,81

**Lote/ítem:** 486 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance

02. 2807.001/2021

Fls. nº

Visto

1	PIRACETAN 1 GR, INJ. AMP. 5 ML.	Ampola	1.440,00	3,480000	5.011,200000	3,48
---	---------------------------------	--------	----------	----------	--------------	------

**Lote/ítem:** 489 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	Frasco	9.600,00	3,390000	32.544,000000	3,39

**Lote/ítem:** 490 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	11.520,00	3,740000	43.084,800000	3,74

**Lote/ítem:** 496 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO RINGER SIMPLES 500 ML, SISTEMA FECHADO.	Frasco	7.200,00	5,470000	39.384,000000	5,47

**Lote/ítem:** 497 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. 10 ML.	Ampola	2.400,00	6,910000	16.584,000000	6,91

**Lote/ítem:** 499 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TENOXICAN 40 MG INJETAVEL	Ampola	2.400,00	10,000000	24.000,000000	10,00

**Lote/ítem:** 503 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALPRAZOLAM 1MG	Comprimido	5.000,00	0,090000	450,000000	0,09

**Lote/ítem:** 504 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALPRAZOLAM 2MG	Comprimido	5.000,00	0,120000	600,000000	0,12

**Lote/ítem:** 513 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromazepam 6mg	Comprimido	5.000,00	0,150000	750,000000	0,15

**Lote/ítem:** 514 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbamazepina 200mg	Comprimido	8.000,00	0,150000	1.200,000000	0,15

**Lote/ítem:** 519 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clonazepam 0,5mg	Comprimido	2.000,00	0,160000	320,000000	0,16

**Lote/ítem:** 523 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Clorpromazina 25mg	Comprimido	1.200,00	0,360000	432,000000	0,36

**Lote/ítem:** 525 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

01. 2907.001/2021

1	CLORPROMAZINA 40MG/ML CLORIDRATO	Frasco	500,00	8,240000	4.120,000000	8,24
---	-------------------------------------	--------	--------	----------	--------------	------

Lote/ítem: 526 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Decanoato de haloperidol 70,52mg injetável	Ampola	600,00	8,740000	5.244,000000	8,74

Lote/ítem: 530 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Diazepam 10mg solução injetável	Ampola	2.000,00	1,030000	2.060,000000	1,03

Lote/ítem: 533 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenitoína 50mg/mL solução injetável	Ampola	1.000,00	3,490000	3.490,000000	3,49

Lote/ítem: 534 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fenobarbital 100mg	Comprimido	6.000,00	0,150000	900,000000	0,15

Lote/ítem: 537 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fentanila 50mcg/mL injetável	Ampola	1.400,00	6,810000	9.534,000000	6,81

Lote/ítem: 541 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL 2MG/ML	Frasco	500,00	3,660000	1.830,000000	3,66

Lote/ítem: 544 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG	Comprimido	4.000,00	1,150000	4.600,000000	1,15

Lote/ítem: 545 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG	Comprimido	4.000,00	0,250000	1.000,000000	0,25

Lote/ítem: 551 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NEOZINE 25MG	Comprimido	5.000,00	0,650000	3.250,000000	0,65

Lote/ítem: 552 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OLANZAPINA 5MG	Comprimido	5.000,00	3,430000	17.150,000000	3,43

Lote/ítem: 560 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Prometazina 25mg	Comprimido	8.000,00	0,300000	2.400,000000	0,30

Lote/ítem: 562 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Risperidona 2mg	Comprimido	6.000,00	0,160000	960,000000	0,16

**Lote/ítem:** 566 Homologado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TRAMADOL 50 MG	Comprimido	5.000,00	0,350000	1.750,000000	0,35

NOTA: EMPRESA B: L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV) na condição de 2ª (segunda) colocação/cadastro reserva nos itens

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

#### DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, através do GABINETE DO PREFEITO, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretarias Municipais.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

#### DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens e quantidades de cada Secretaria, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar um único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

#### DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

#### DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

Fis. nº \_\_\_\_\_

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

#### **DAS PENALIDADES**

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de GONÇALVES DIAS - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;

II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

III - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de GONÇALVES DIAS - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

Fls. nº \_\_\_\_\_

Visto \_\_\_\_\_

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

#### DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021 - SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de GONÇALVES DIAS/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GONÇALVES DIAS - MA, 08 de outubro de 2021

**ANTÔNIO SOARES DE SENA**  
Prefeito Municipal  
ÓRGÃO GERENCIADOR

**I S LUSTOSA EIRELI (WE FARMA)**  
CNPJ nº 32.928.377/0001-00  
REPRESENTANTE: EDUARDO SOARES LUSTOSA CPF nº 831.350.493-53  
FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

**L. F SOARES EIRELI - ME (LISERV)**  
CNPJ: 28.300.102/0001-41  
REPRESENTANTE: FRANCISCO BRUNO CALADO DE MELO CPF n 2 096.816.194-47.  
FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO  
Código identificador: cf342d08991532a21eb2b6bb6d9c155f

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

EXTRATOS DE CONTRATO J DA SILVA LIRA - ME